
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

PORTARIA DPPG Nº – 020/16, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016 
 

 

O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são 

conferidas 

 
 
RESOLVE: 
 
 

 Art. 1º – Nomear o docente Thiago Magela Rodrigues Dias, lotado na Coordenação do Curso 

Técnico de Informática da Unidade de Divinópolis, com a função de assessorar a Diretoria de 

Pesquisa e Pós-Graduação. 

 

Art. 2º – Compete ao docente desenvolver ações para a obtenção de dados referentes à 
pesquisa e a pós-graduação no CEFET-MG. 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

 
 

Prof. Dr. Conrado de Souza Rodrigues  
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


